

単 価 合 意 書

令和 6 年 4 月 1 日に契約した R 6 ・ 7 黒子管内維持管理工事（令和 6 年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 9 月 9 日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成 1 7 5 3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 栃木県鹿沼市緑町一丁目 1 番 2 0 号

氏名 川上建設株式会社

代表取締役 川上 恵子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和6年度)		式	1		54,992,002	
除草工 (令和6年度)		式	1		41,280,031	
堤防除草工		式	1		41,280,031	
除草 1:1.9以上		m2	4,232,000	9.35	39,569,200	
除草 1:1.9未満		m2	48,700	35.13	1,710,831	
堤防養生工 (令和6年度)		式	1		919,563	
芝養生工		式	1		542,923	
施肥	高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	m2	12,000	11.63	139,560	
刈取 (2・3年目)		m2	23,900	9.35	223,465	
集草		m2	6,000	9.49	56,940	
積込・荷卸 バラ		m2	6,000	8.02	48,120	
運搬(堤防除草)		m2	6,000	9.44	56,640	
除草処分		t	1	18,198	18,198	
伐木除根工		式	1		376,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	2,000	58.58	117,160	
集積積込み		m2	2,000	55.41	110,820	
伐木伐竹運搬		m3	30	2,529	75,870	
処分費		t	10	7,279	72,790	
応急処理工 (令和6年度)		式	1		1,796,100	
応急処理作業工		式	1		1,796,100	
袋詰根固め製作・据付		袋	100	17,961	1,796,100	
土砂掘削工 (令和6年度)		式	1		1,757,200	
土砂掘削工		式	1		1,757,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,000	307.7	615,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	453.8	907,600	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,000	117.1	234,200	
河川維持工 (令和6年度)		式	1		9,239,108	
河川敷整備工		式	1		2,260,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	25	9,017	225,425	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	25	8,837	220,925	
堆積塵芥収集(家電リサイクル品)		m3	10	9,017	90,170	
分別		式	1		993,213	
処分費 可燃物		m3	25	9,827	245,675	
処分費 廃プラスチック		m3	25	16,651	416,275	
処分費 テレビ(小)	ブラウン管式 小(15型以下)	台	10	1,217	12,170	
処分費 テレビ(大)	ブラウン管式 大(16型以上)	台	15	2,127	31,905	
処分費 洗濯機	区分なし	台	3	2,218	6,654	
処分費 冷蔵庫(小)	小(170L以下)	台	3	3,219	9,657	
処分費 冷蔵庫(大)	大(171L以上)	台	2	4,038	8,076	
維持修繕工		式	1		6,978,963	
労務費		式	1		6,670,710	
機械経費		式	1		304,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
材料費		式	1		3,303	
直接工事費		式	1		54,992,002	
共通仮設費		式	1		3,860,788	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,860,788	
純工事費		式	1		58,852,790	
現場管理費		式	1		18,478,645	
工事原価		式	1		77,331,435	
一般管理費等		式	1		13,548,565	
業務委託料		式	1		2,960,000	
工事価格		式	1		93,840,000	
消費税相当額		式	1		9,384,000	
工事費計		式	1		103,224,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7黒子管内維持管理工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月9日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 栃木県鹿沼市緑町一丁目1番20号

氏名 川上建設株式会社

代表取締役 川上 恵子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		54,992,002	
除草工 (令和7年度)		式	1		41,280,031	
堤防除草工		式	1		41,280,031	
除草 1:1.9以上		m2	4,232,000	9.35	39,569,200	
除草 1:1.9未満		m2	48,700	35.13	1,710,831	
堤防養生工 (令和7年度)		式	1		919,563	
芝養生工		式	1		542,923	
施肥	高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	m2	12,000	11.63	139,560	
刈取 (2・3年目)		m2	23,900	9.35	223,465	
集草		m2	6,000	9.49	56,940	
積込・荷卸 バラ		m2	6,000	8.02	48,120	
運搬(堤防除草)		m2	6,000	9.44	56,640	
除草処分		t	1	18,198	18,198	
伐木除根工		式	1		376,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	2,000	58.58	117,160	
集積積込み		m2	2,000	55.41	110,820	
伐木伐竹運搬		m3	30	2,529	75,870	
処分費		t	10	7,279	72,790	
応急処理工 (令和7年度)		式	1		1,796,100	
応急処理作業工		式	1		1,796,100	
袋詰根固め製作・据付		袋	100	17,961	1,796,100	
土砂掘削工 (令和7年度)		式	1		1,757,200	
土砂掘削工		式	1		1,757,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,000	307.7	615,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	453.8	907,600	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,000	117.1	234,200	
河川維持工 (令和7年度)		式	1		9,239,108	
河川敷整備工		式	1		2,260,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	25	9,017	225,425	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	25	8,837	220,925	
堆積塵芥収集(家電リサイクル品)		m3	10	9,017	90,170	
分別		式	1		993,213	
処分費 可燃物		m3	25	9,827	245,675	
処分費 廃プラスチック		m3	25	16,651	416,275	
処分費 テレビ(小)	ブラウン管式 小(15型以下)	台	10	1,217	12,170	
処分費 テレビ(大)	ブラウン管式 大(16型以上)	台	15	2,127	31,905	
処分費 洗濯機	区分なし	台	3	2,218	6,654	
処分費 冷蔵庫(小)	小(170L以下)	台	3	3,219	9,657	
処分費 冷蔵庫(大)	大(171L以上)	台	2	4,038	8,076	
維持修繕工		式	1		6,978,963	
労務費		式	1		6,670,710	
機械経費		式	1		304,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
材料費		式	1		3,303	
直接工事費		式	1		54,992,002	
共通仮設費		式	1		3,860,788	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,860,788	
純工事費		式	1		58,852,790	
現場管理費		式	1		18,478,645	
工事原価		式	1		77,331,435	
一般管理費等		式	1		13,548,565	
業務委託料		式	1		2,960,000	
工事価格		式	1		93,840,000	
消費税相当額		式	1		9,384,000	
工事費計		式	1		103,224,000	